

Finansudvalget 2010-11
Aktstk. 128 , endeligt svar på § 9 spørgsmål 51
Offentligt



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 51 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Har ministeren forud for vedtagelse af aktstykke 128 forhørt sig hos Dansk Told & Skatteforbund om det af operationelle grunde er nødvendigt at opføre grænsebygninger i forbindelse med genindførelse af toldkontrollen?

Svar:

Nej det har jeg ikke. Der er ikke tale om grænsebygninger i gammeldags forstand, men bygninger der indrettes med personale- og kontorfaciliteter, garager og teknikfaciliteter.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 52 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Hvornår forventer ministeren at modtage Kommissionens vurdering af Aftalen om permanent toldkontrol (styrket grænsekontrol)?

Svar:

I forbindelse med det bilaterale møde med kommissionen den 27. maj 2011 blev det aftalt, at Danmark sender et skriftligt svar på de spørgsmål, som kommissionen har stillet til aftalen. Der blev ikke fastsat en nærmere frist for Danmarks besvarelse.

Kommissionen har ikke givet oplysninger om, hvor længe kommissionen herefter forventer at skulle bruge til at vurdere aftalen.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 53 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Er regeringen enig i, at det vil være hensigtsmæssigt at udskyde implementeringen af aktstykket/Aftalen om Permanent toldkontrol i Danmark, til dialogen med Kommissionen herom er tilendebragt jf. bl.a. det brev statsministeren har modtaget fra Kommissionsformand Barosso?

Svar:

Det vil ikke være hensigtsmæssigt at udskyde implementeringen, fordi der vil være tale om en løbende dialog parallelt med implementeringen af aftalens forskellige faser.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 54 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Er ministeren enig med Kommissionen i, at kontrol udført af toldere på en grænse ikke nødvendigvis er toldkontrol, hvis formålet, som det fremgår af regeringens aftale om permanent toldkontrol, er at bekæmpe anden form for kriminalitet ex. våbensmugling, menneskesmugling, narkotikakriminalitet og indbrudstyveri?

Svar:

Med aftalen af 11. maj 2011 om *Permanent toldkontrol i Danmark (Styrket grænsekontrol)* lægges op til en styrkelse af toldkontrollen ved grænsen.

Den styrkede toldkontrol forventes at kunne bidrage væsentligt til at afsløre og dæmme op for en stigende grænseoverskridende kriminalitet. En styrket toldkontrol vil således give mulighed for at konstatere flere ulovlige forhold, herunder i relation til indsmugling af afgiftspligtige varer, men også i relation til narkotika, menneskesmugling og våben mv.

Som jeg også tilkendegav under samrådet i Folketingets Finansudvalg den 26. maj 2011, er det regeringens opfattelse, at de initiativer, der iværksættes med aftalen, ligger inden for rammerne af EU-reglerne, herunder Schengenreglerne. Endvidere vil regeringen naturligvis i forbindelse med den nærmere udmøntning af aftalen være meget opmærksom på, at disse regler overholdes.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 55 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Hvorledes agter regeringen at godtgøre overfor Kommissionen, at der er opstået nye risici i relation til varer og told, som nødvendiggør øget toldkontrol ved Danmarks grænser, og er regeringen enig i, at der ikke, som det fremgår af aftalen, kan argumenteres med ex. stigende berigelseskriminalitet?

Svar:

SKAT er i øjeblikket i gang med at revidere trusselsbilledet og Kommissionen vil blive orienteret om resultatet af risikoanalyserne.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 56 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Østergaard (RV).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Er regeringen enig med Kommissionen i, at der ikke, som det fremgår af aftalen om "Permanent Toldkontrol" kan være tale om en permanent genindførelse af toldkontrol ved Danmarks grænser til ex. Tyskland?

Svar:

Nej – det er jeg ikke fordi der bliver tale om en varig daglig styrkelse af toldkontrolindsatsen ved landegrænsen, havne og lufthavne.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 57 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Kan justitsministeren redegøre for, hvordan den permanente grænsekontrol i indgående spor, skal reducere omfanget af hjemmerøveri?

Svar:

Justitsministeriet har oplyst følgende, hvortil jeg skal henholde mig:

”1. Med aftalen af 11. maj 2011 om *Permanent toldkontrol i Danmark (Styrket grænsekontrol)* lægges op til en styrkelse af toldkontrollen ved grænsen. Med henblik på understøttelse af den styrkede toldkontrol lægges der samtidig op til en styrkelse af den politimæssige indsats.

Den styrkede toldkontrol forventes at kunne bidrage væsentligt til at afsløre og dæmme op for en stigende grænseoverskridende kriminalitet. En styrket toldkontrol vil således give mulighed for at konstatere flere ulovlige forhold, herunder i relation til indsmugling af afgiftspligtige varer, men også i relation til narkotika, menneskesmugling og våben mv.

Det bemærkes, at aktstykket vedrører udgifter som følge af aftalen om permanent toldkontrol og ikke indeholder tiltag i forhold til hjemmerøverier.

2. I tilknytning til den styrkede toldindsats ved grænserne etableres der videoovervågning ved motorvejen (Frøslev), som giver politiet mulighed for – på grundlag af nummerpladescanning via opslag i politiets database (hit/no hit) – at spore køretøjer, der er meldt stjålet eller i øvrigt kan relateres til kriminalitet.

Endvidere etableres mobil videoovervågning ved de mellemstore landeveje og de mindre grænseovergange mellem Danmark og Tyskland med henblik på en fremadrettet indsats for at dæmme op for ulovlig grænsetrafik på strategisk udvalgte steder.

Modtagne hits fra videoovervågningen (nummerpladescanningen) vil bl.a. kunne indgå i konkrete efterforskninger af kriminalitet begået af personer, der er indrejst til Danmark. Det vil f.eks. kunne tænkes at være tilfældet i sager om hjemmerøveri, hvis politiet har modtaget søgbare oplysninger fra udenlandske samarbejdspartnere om eftersøgte køretøjer, der er anvendt af hjemmerøvere.

3. Aftalen om en styrkelse af toldkontrollen skal i øvrigt ses i sammenhæng med aftalen af 22. maj 2011 om *Styrket indsats mod kriminelle bander og organiseret indbrudskriminalitet samt styrket indsats for at beskytte ofre*.

Aftalen af 22. maj 2011 indebærer bl.a. en intensivering af politiets fremadrettede efterforskning af organiserede tyvebander, hælnetværk og hjemmerøvere. Det er i den forbindelse aftalt, at der bl.a. nedsættes en tværgående indbrudsenhed, som skal sikre en analysebaseret proaktiv efterforskning på tværs af politikredsens grænser.

Samtidig styrkes politiets indsats i forhold til omrejsende kriminelle udlændinge, bl.a. ved synlig tilstedeværelse i de berørte områder, så de pågældende udlændinge stresses og ikke har ro til at forberede deres kriminelle aktiviteter.

Hertil kommer, at det er et led i aftalen, at straffen for hjemmerøverier fordobles. Der henvises i den forbindelse til det forslag til lov om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri og organiseret indbrudskriminalitet) (L 209), som jeg har fremsat for Folketinget den 25. maj 2011.”



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2011-026-0031

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 58 ad § 9 Akt 128 af 6 juni
2011

(Alm. del).

Peter Christensen

/Jens Madsen

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere vedlagte e-mail af 25/5-2011 fra Dansk Told & Skatteforbund.

Svar:

Dansk Told- og Skatteforbund opfordrer i sin mail til Folketingets Finansudvalg til, at man vedrørende styrkelsen af grænsekontrollen bør foretage styrkelsen gennem intern rekruttering, idet man derved vil kunne spare på uddannelse i kendskabet til organisationen, ligesom en del medarbejdere vil have de nødvendige kompetencer.

Jeg kan oplyse, at jeg til stadighed arbejder for at sikre, at de kompetencer, der er til rådighed i Skatteministeriet i videst muligt omfang anvendes der, hvor de giver størst mulig nytte.

I det omfang, der er en overtallighed i Skatteministeriet, vil jeg naturligvis søge at besætte nyoprettede stillinger internt.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 59 ad § 9 Akt 128 af 6.juni
2011.

(Alm. del).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, om en hastighedssænkelse på den indgående trafik fra Tyskland til Danmark er i fuld overensstemmelse med Schengen-reglerne, hvoraf det eksplicit fremgår, at medlemsstaternes skal fjerne alle hindringer for en smidig afvikling af vejtrafikken ved overgangsstederne ved de indre grænser, navnlig hastighedsgrænserne, der ikke udelukkende er fastsat af hensyn til trafiksikkerheden.

Svar:

Jeg forventer, at de hastighedsbegrænsninger der bliver fastsat af hensyn til trafiksikkerheden – både for trafikanterne men også for toldpersonalet udformes på en sådan måde at disse vil være i overensstemmelse med EU-lovgivningen.



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 11-112033
Dato : 7-6-2011

Til

Folketingets Finansudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.60 ad § 9 Akt. 128 af 6. juni 2011.
(Alm. del)

Peter Christensen

/ Ole Morsing

Spørgsmål :

Mener regeringen fortsat, at aftalen om permanent toldkontrol vil kunne gennemføres indenfor rammerne af det nuværende Schengen-samarbejde, selvom EU-Kommissionens formand José Barroso i sit brev til Statsminister Lars Løkke Rasmussen af 13. maj 2011 har vurderet, at aftalen formentlig er i uoverensstemmelse med EU's regler om fri bevægelighed samt Schengen grænsekodexets artikel 20 og 22?

Svar:

Ja, regeringen mener, at aftalen kan udmøntes inden for de rammer, der er fastsat i traktaten om den europæiske unions funktionsområde og Schengen-reglerne.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 11-112033
Dato : 7-6-2011

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 61 af 6. juni 2011

Peter Christensen /

Ole Morsing

Spørgsmål:

Hvordan vil regeringen bevise overfor EU-Kommissionen, at tiltagene i aftalen om permanent toldkontrol både er de mest egnede samt absolut nødvendige, sådan som regeringen er forpligtet til i følge EU-Kommissionens formand José Manuel Barrosos brev til statsminister Lars Løkke Rasmussen af 13. maj 2011?

Svar:

Der henvises til spm 52. De svar, som kommissionen vil modtage i den anledning vil belyse baggrunden og nødvendigheden af tiltagene.



SKATTEMINISTERIET

J.nr.11-112033

Dato: 7-6-2011

Til

Folketinget - Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 63 ad § 9 Akt 128 af 6. juni 2011.

(Alm. del).

Peter Christensen

/Ole Morsing

Spørgsmål:

Hvilke begrundelser har regeringen indgivet til kommissæren for indre anliggender, Cecilia Malmström, for at indføre permanent toldkontrol i Danmark?

Svar:

Kommissæren for indre anliggender, Cecilia Malmström har ikke modtaget særskilt begrundelse.